
i
WVP IWf WlM ~ k Kimmen iu w nmnuci zuuianuui iitonoicv na rn nnňtnň tmu a

ijpocium a vvboru Hcat&vftjloImalTelikÝ nrflvnd m Hmirmin imi[OMAHA J T T%éi £í t laz pp ooh juny uianara unar oy k william ulici kudy pomalu
vaia jv opicny jos jjangpauia ubíral so na Cesko-Národ- ní hrbí
a Jos iFíaly nasíala nesnadná tov Na hřbitově rozloučil se si— VžcobccnS známý a oblíbený

lékárník p S A Beránek na rohu prače vy brati nejlepSI masky zesuulým p J Jirák za spolek

Adresář českých spolků
Táb#r JTebraika ě 4771 Mi

t BokoIOToS Vsllcl komu Jih 2biii

len vtnkovnrstrA Anton Bárta
Tábor Nebrtwká Lípa & 181 V U n

odhÍT schflie kMf první
'

a tletl #ir- -

míflcl f Hokolornl na J ii ul sTonul ií
A Novák' a lo Hr5mhíHV
bukr r jMda nrárodd Jos Woif

r'

Lose Jan Hu í Eytiřň Pjthla

Na to oznámen byl náalcdující Včrnost Zánadu F TI A %Hihi10 a William ul obdržel novou

zásobu Korlovarnkého Tlivého
Iloíkího Vína a iiifižo poslouitU

vysledcks 1 mužskou cenu wog ý zanechává po sobč manželku n

cigár siojan onurzei U wawig nevlastní dceru Pozůstalým vv
fíOa lahvemi 'ídz má zásobu Ko jenž mčl Zilařdou masku Mexi- - slovujeme svoji ncjupřímnčjší Dl Ji!lorodského Vína Medového láhev uana z cenu (Junovy itoieic soustrast

obdržel (bodrý člen Icviííol Sety Přenos maíatkAna 40c veSkeré to výrobky p A

p V KaSpárek jenž míl ídaři- - Mary Vrána a manžel Marii Sin- -
1 1 1 lt_ I - - -

V Kouby z Denver Colo 22tf

— Mladý krajan v Stanislav jou masnu ruKousKeno vojaaa kiiio lot ! l)Ioek 110 Ko Oma

fg TurneTř M 01? Jcí! Nor41rP'&
J cenu nástrofo k holeni obdr- - ha M cmLetovNký nadaný píanÍHta n hu-

dební nklftdalfll tiHiofáU v dob8 žely ni T Hejduk a pí M Mat- - Charles Steiger Charles I Ander
hauserovái které představovaly sonovi lot 20 bloek B íi)iovv(]

Těl Jed Sokol T Omaie
odbývá svó pravidelní scbfize kaídou
druhou středu v mísící večer r svó
místnosti 2222 So 13 St Starosta V

_
- -- I

—
7 j tf 1

ceskelio sedláeka a selku 1 ee- - Mohovh příd 1575- m r Dr James VV NováHnu ženskou kolekci nádobí ob- - Allid K Walters et al Charles

nejbliŽSÍ s wamoHttttný koncert v

BchinollíT & Muelh-- r Auditorium
v 2 :J1arnam 8t Koncert

ten mel iipořádáií jí? ve

čtvrtek minulého týdne 1S pro
náhlé ochuravení mladého urnéíco

držela pí J Mathauserová ze Stei ierovi lot 20 bloík fi íitin
So Omahy za velmi zdařilou vch Rotrersův nříd 1400
masku špančlwké tanečnice 2 nenínmin Híruh n manAlIrn Afnríi

český zubní lékajh
M4 úřadovnu tvou v pokoji íí 217

KarbBch Bločku
na 15 ul mezi Dougla a Fornam

Telefon Donglai 0077

cenu dubový ňoupák obdržela IJarta lot 20 block 2 Kountzňv
si r iTiooraKy za masnu pastev- - 4 priu 2075
kyne } cenu lampu obdržely Josef Dušátko a manželka Johnň

Schneider tajomnik Bud Fiblnffcr
2417 So 13 St dcetník Otakar Cbar'
vat 1309-1- 1 HowarJ 8t# pokladník Fr
Jelen

Sbor Boleslava 9 60 JĎD
odbývA srhfizo každou druhou nedóJř
inňHÍd vo 2 hod odpoledno v Národní
Híiil Vvsloiižilá přodsedka Mario fi
mík jr'dHídka Anna Krojíí HU S„
lOth Ht níimýHtka Anna Vuník

Vinci ČVrmák 1473 Ho lfltli
Nt Munu-- Mario Havlíček J252 Ho
H St pokladnice Kateřina Bonák
MHi) Ho I(Jth Ht

Sbor Hvfizda Hav4 Ilnhv X B ln

Si J5 Vínová a Si T Stčnánova ft Jlíarii filfiniřknvtfm nv 4fl

jež niaskovány byly jako taricč- - stop sov ý lotu 1 block 4 Hns-nic- e

C!nu za nejlepšího Šaška calPs sub 300
roznickv a uzenárslcvobdržel n Richard Koukola Na Frank Žaloudek Franku í(''hovi

to petnó rozproudila o zábava et a jíž 31J stonv sov f3 t vloatnl
která noruSenč protáhla so až do block 16 jihových Rogersňv F1 J Sernincasnyen noain rannícň Vsem příd 650

Zajdčto k nčniu a přesvědčíte te o viiJS' am"1 í'I?al5 lff 'easeaka Mar
dtetnioe Mtr le Kose tbaler pokls4

tol 1418 Popletou Ave
znamenité jakosti zboží které tčSL seúčastníkům zajisté chvíle strá- - Duřf Qreen et al Šimonu Roků-ven- é

v milé zábavé na dlouho skovi et al lot 9 block 1 Im-utk- ví

v pamčtí ' provement Ass'n add 4000

všude výtečné povést! M4 vžly hoj
nou zásobu čerstvého masa víoho dru
hu Stačí jen jednou kounlt a zákazník

Tábor Myrta c 922 ENA
odbývá sclifizi první nedill v mísící v
Národní Síni na 13 a Willam ul Vv— Znáfnv krajan n Jcacf Ma- - Hessie Kavan Matyáši Dobalovi stane se stálý odbératelem

rušák převzal od Nového Roku et al sev V% lotů 1 a 2 block 3
Ubjcdnávky možno též sdčliti telefo

Murrayův příd 231 nem! Eed 2172

sloužilá prorokyni Kateřina Veleohov-sk- á

prorokyni Aooa Cbleborád místo

prorokyni Josefa Sláma tajemnice Tt
Soukup pokladnice Maria Baňkal Wn

velice oblíbený Hotel Prague
Hessíc Kavan et al Johnu Darsel- -který nyní zařídil co neimoder
loví již 30 stop lotu 2 block 3nčji Vfio jo nyní nové plynové cléřka Antonie Tříska maršálka Anna

bylo jej nutno odložili na dobu

neurčitou Kdy koiwrt bndo od-

býván oznámeno budo v zdejHÍeli
denních lintech Krajané nafii

ncmřli by hí dálí ujiti tuto přiloží-to- t

a mřli by e koiMu-rt- u tohoto

BučuNtníti Vntup j'nt ťiplníí vol-

ný Krojím BtanÍHlav LetovHký

dobřo jo znám vSem z četných
naSich veřejných programů

Čo-Mk-
é

i anglické finty píňi o nčm

vždy eo nejchvalnčji Vháněn

jeho jo nevSedníS oduňovnélý

jemný a čÍNtý Sám ja nada-

ném Hkladatelern dovede myňlen-k- y

hudebních tvureft vywtihnouti
do riejmenSíeh podrobností Nyní

je nejlepMÍm žákem známého uSi-tel- e

hudby p Jean P Duřřielda

který jo na vého žáka neobyčej-

né hrdým Pan LetovHký vždy
hrdé hliní ko k Mvému původu a i

na programech které ku kon čer-

ta tomu byly vydány jméno jeho

jeHt výslovné psáno česky Na

programu nalézáme díla od před-

ních skladatel ň jako od Beetho-ven- a

Chopina íJriega a Olinky
Balakírewa Mimo jiné přednese i

vlastní skladbu "Two Numo

reiucH
' f

jež prý jest opravdu
'

prací zdařilou TřSímo se oprav-

du na tento koncert a neopome-

neme o nčm přinésti zprávy

ťfV pátek dne JI ledna o 8

hikranuí zemřela po delší nemo

Murrayův příd 105svotlo zmčneno za elektrické tak- - ténwa vnitrní stráž Alžběta 8 tera
venkovní stráž Terezie DvmiVTíž Johnu Podrajskýmu et al sevžo krajané do místa našeho za
majetku Maria Hollý Fr Bouknl a
Františka Peíok

36 stop již % lotu 2 block 3vítavší nenaleznou pohodlnější
Murrayův příd 126 Tábor Bohemia í 2048 B N A

odbývá své schůze každá orvn! nonMU

nejlepší toho druhu
vlastní v české čtvrti

V F KUNCL
1244 Již 13 ul

Vždy nejčerstvéjší zásoby masa
a uzenářské domácí zboží jen nej-lepSíh- o

druhu za ceny levnčjSÍ než
kdekoliv jinde

rodních kdež museli by platiti Mat Dobal et al Hessio Kavanové

za přenocování hříšné peníze V v lotu 1 block 3 Murray- - v Sokolovni 2222 So 13 St Vysložilá
předsedkyní Jullo Votava předsedkasnazo aby krajanům naším co v pna #1
Anna Žižkovská mlstoDředsedka nni

nejlépe vyhovčl pan Marušák Nels Robertson a manželka Vác bora Hlídek kancléřka Fanny Krnjf- -

nelekal se značného nákladu a a Anně TavIIkovym loty 9 a 10 cok taiomniee Anna Cbleborád 2027
18th St pokladnice Maria UřhAnUhotel svůj zařídil tak žo možno hlock 13 Brown Park $1500

41 Tel Dpuíjlas 1199o ntfm říci ž h nrvA třídv Kra s PŘESTBHOVÁMt I

jané naši budou ku spokojenosti Sděluji ct svým příznivcům že

obslouženi výtečnou českou stra- - jsem přestěhoval svůj hojně záso- -

voii ínkož i SlorKovm ležákAm henv nhchori nhnvf i X 1Mfl Art
Iv'I V tm 1 Š t W A4AVMA m a i

marSálka Mario Wlna výpomocná mar-
šálka Mario Příborský vnitřní stráž
Anna Velehradský venkovní stráž M
Moravec výbor majetku Anna čapek
Marie Trcbal a Anna Šomík

Podp Sokol Tyri I
odbývá své schůze v síni Josefa Ka-ípar- a

prvni neděli a třetí pondílí v
měsíci Předseda Jiří Píťha místo-

předseda Fr Svojtek tajemník August
Serpán 1723 So 14 St úSatník Ant

nejiepsimi aruny vin a nejjemnej- - c izw jizni xó ul aruné dvéře
šími doutníky Odnoručujeme jižně od dřívějšího obchodu Vzrů--

Vzorný a čisté zařízeiý

pekařský obchod
vlastni

Bud J Kirchner
▼ čísle 1504 WíUlam ul

Krajané učiní dobřo když pečivo ob

všem Hotel Prague co nejvřeleji stající obchod můj donutil mne

-V- elkolepý maškarní ples u-- 7 " VKWU ví mimo 00'
w - innnrini um nnnvovan nnoinn

ci' krajanka paní Kate řjrui Mi (DOíftdá dne i) Qnora v sni dizr" — :v" f™""
Novák 1248 So 13 St pokladník WHKašnara Lož Vérnost Zána tt krajanům Bohatým výběremchálková manželka p Franka vasait dozorce Jos Moravec náčelník
Ant Vaíák praporeíník Jakub BnuMichálka bydlícího na již 14 u u a jiŽ od nynčjší doby dčjí so

0DUV1 ™no ™lt te

licí Zesnulá narodila se dno 20 dar Výbor majotku na 8 roky Ad Ka-

pek 2 roky S Eokůsok 1 rok Josef

jednají sobě u Kirchncra Zboží jest
vždy čerstvé a chutné Žitný chléb
rohlíky koblihy a různé koláče co se

týče jakosti nejsou k "bítováni" O

přízeň krajan Q žádá

iifftf vihnr íft v 7imnií!nf XlnnA-- "w luul lo' UUCB

i o if nUxr „XlnlS ní„ífX„ I rAJU0 1 J51XU VAU 1

listopadu 1841 v ftíiovicíeh u

Habru kraj čáslavský v Čechách

Do Ameriky přistčhovala se před

Womoc

Podp 8okolky Tyrl č I
n T nulitu thtfj TniIllll UdTBbUT' I

i--í byli dokonalo uspokojeni Vňn j0MÍ KreJží chvalně zná- - 45tf BUD J SIBOHNEB
odbývají své pravidelné scbfize jednou16 roky a sice přímo do Omany mesicne a sice Haldou čtvrtou neděli r
síni p J V Kaloara Předsedk Annuoniá hudba budo účinkovati ™c Ktery r07'sany Zftvod svůjkdež pro svoji milou povahu za

hy získala si četné přátele Ym J V KAŠPAR„'ut iá TvrnuL-- a rni o oir a přestěhoval z 1J ul do nove mo- - Piťha 1910 So 8tb St mlstopředsedka
Skvostné ceny jsou dern£ 8vé hudovy číslo 1411 jižní Anna ueinncn tajemnice Anna Svoj-

tek 2332 So 19th St účetní™ EmllUna i T¥riiiiu j i
nechává zde po sobe truchlícího
manžela syny Josefa a Franka o vnmvnnv Ml UUÍO VTUUÍVU1 WHl JlVm O vlastní

Izovq sií a rostanranl
Cbleborád 1502 William St pokl Anna
Brodil dozor sl M Zich výb maj M-- Ve čtvrtek min tídne o 11 le"Pne PPven každému nadceru Matildu provdanou za kra

jana Franka Místeckého Pohřel

její odbýval se za Četného úča
o ranní zemřel krajan Frank Pfní ochotně posloužili Vel- - umane Anna Žižkovsky Anna Cble-

borád úíetní vfbor Maria VaXAk n 1A l'tl'J linu I 1 " víi
1245-5- 7 již 13 ul Omaha

TEL DOUGLAS 7417
icliul bydlící v V XUlii Jiai-- l _

Anna Svaiinavani ooraza isavstivte leil —trstenství v nedčli dne 13 ledna na i Id ul Zesnulý narodil so před
Háj Martha č 10 W OVýborná česká kuchyně a čistéNárodní Hřbitov Pozůstalým 'i ifv v Kvniniph ii Tiííl-r- t v

odbývá své svó pravidelné schůze vždypostele výborný Metzův ležákčáslavském v Čechách a Ivyslovujeme ncjunhmnéjsl sou
Srteé I! i ncuoii v měsíci v Sokolovně Aloinio-Vaňoi-

iH

nředsedka: Barbora Boh&XnkAnioriky přistčhoval se před
dobré české doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované

strast
ušno a veselo bylo v so místopředMcdka FrantiSka PeSok 1107'

lety Náležel ku spolku Ko
Objednávky z venkova vyřizují so So lStli St tajemnice: Anna BlalinHctkaváu s iH záhuvň naňí siiii bus Č G0 WOW dále k Ložibotu minulého týdne večer v So- -

tak znaiiifuitíni vínli-dke- cítí- - presne a rychle'čriiimt č 474 F U A akolovné Toho dne totiž uspo nic m io v i n ii ( in i vzdáli srdečné
řádal čilý a oblíbený Tábor Ne- -

díky váem kdož nám jakýmko

pokladnine FrantiŇka Kolář věštky-
ní j Mnrio Hrázdn průvodkyně Mario
Dorn vnitřní stráž Josofina Marek
venkovní stráž Torczio Pelikán Joso-
fina Vavřifka a Anna Charvát výbor
iimjctku hájový lékař Dr

HwiliodiM' Obci Zesnulý byl
iúiii jako občtavý spolkový

i raroviiík a bvl pro nvoii bmlrou
liv způsobem wiiomoldi u kurasská Lípa č 183 WOW npo- -

zdnru kráfinélio večera
Vřelé díky patři zejména

ltitnerovi Jos Vonáttkuvi
i milou povahu vŇcohťcm"' oblí

1'oln'fb jí-h- o odbýval v
Jos Doležalovi Kar Karlíkovi

n'dt"li za velikého častHistvi přá JosV Kováříkovi 1 MuSinovl !

HurcAovi !(( Drlovi za iiovArdnl Topálka

vlastní nejlépe
zásobený útulný

HOSTINEC
na sev-výc- h rohu 11

a Ilarney ul v Omaze

Na ruce stále čerstvý Schlitzftv
mok znamenité likéry vSeho drn

I a známých a člonft vsech výše
občUvoHt n juknu vyšli nám:lHÍnčnvťh spolkli V domč beznIk a unaíA

siímtku roloučili so naposled se na 5 a "Wiiilani ul
vstřío a j U Filiinorivt za
krásnou hudbu tt vícin kdol nás
návhtévuu MHtiH JeMé jednou
díky vSeml

leeiič s Hájem Omaha Lípa e (}
WC velkolepý maškarní les

prpní za svého Tletčlm trvání kte-

rý zdařil se iiiiliváté 7 křVp-kýe- h

zvuků známé uniové hud-

by Sok Iř Fibiiit-r- a

rozprou-

dil se prostornou dvoranou So-

kolovny pfKtrý rej Poldetl sku-

tečné zajímavý! Sťdláeí wlky
Mexikáui tanečnice elownové

černoii černošky vojáci námoř-

níci Spanťlkv paxtevei tmmp-ov- é

Taliáni Ma-raí- i patevkyn
víe točilo se svorné v kole A

MM bvlo ku immIivii Vťvlo A

(rsnulvm p Í Kraus a p V S

hu a nejlepší doutníkymin Nu l rakev s Irlcsnynu

oiistttlky ZťMiiulého za assiHten Sbor Olivová Ratolest í 55 JČD Teply zákusek v každou chvílí
Tel Douglaa 4250 30třficiiň onou vy se zmincnyeh S Omaha Nck II ledna 1!I7

spolku rvičlcl čdy Táboru Xe

JAN 17 KODTSKfrHskA MiiH e jhj uN u n

Pravá česká "vlržinka"doprovoilu smutečních pochmlii

Telefon Red 7241
má v tásob vidy nejlepli výblr itť
stvébo masa vleho druhu jako! I výteě-aýc- h

výrobka uzenářských Kupto u
ho na ckouiku a ujisfiijeme vás Is

HdruM ptijlete tas

Dr Gen F Simánoli

PUM l mmitt_
V ťlet IMJ tlinl 14 t ftmki

hudbV l St U Lelovského do
vyrAbl jediné

éeski doutnlkiřnebylo tuké divu Pořádající pravena hU do síuč MMxvv na

ccaký lokaf
ntd Grand Union Tet Storc

S4tk N Strsot

t 8outh Omaha Nib
iwr whtAvaJie M A r No-ijiii- ít U ul Myl kolem aliro- -

vÁka Jo Wolfa F Jandy Jo mádili ne WtupH spolků čet

Kpárka Fr KU pani ! id píitele Mmlčhu promluvil k Úladni kodlayt OJ D do II hod W
123 Br 20 al Couth OaabtWolfové m ul T Trikkov kVílo MmimtUdnym ml Otakar ( har 04 1 tl I kol 4{i

04 I ) I koj velar
Ctadal Wíayt 04 I da S odp) 4 130Mtanfaelurtr ořmité u m rfOmtl Ukie n I'o té m SvoIkkIihmi Oliee

i Mtulým p Jn TM 014 CMMtqr VlnlaU twska T1fon v úřadovně a v obydli 214lioiiíe litltUo h IUllit4 l)U li"teil ne m Rei tel Douf


